6

[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2017 года № 191
      О внесении изменений в постановление администрации от 30 декабря 2016 года № 611 «Об утверждении муниципальной программы

«Культура, физическая культура, спорт, молодежная политика   в МО «Город Пикалево»  на 2017-2019 годы»
         С целью уточнения показателей  муниципальной программы «Культура, физическая культура, спорт, молодежная политика   в МО «Город Пикалево»  на 2017-2019 годы» администрация постановляет:
         1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 30 декабря 2016 года № 611 «Об утверждении муниципальной программы «Культура, физическая культура, спорт, молодежная политика   в МО «Город Пикалево»  на 2017-2019 годы», изложив в новой редакции:

       1.1. Паспорт Программы согласно приложению 1;
         1.2. Паспорт подпрограммы «Культура в МО «Город Пикалево» Программы согласно приложению 2;

         1.3. Таблицу 3 «План реализации Программы» согласно приложению 3.

         2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».

         3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           Д.Н. Садовников
Приложение № 1

к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от 30 декабря 2016 года № 611

(в редакции постановления администрации

МО «Город Пикалево»

                                                                            от 27.04.2017 года № 191)

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Культура, физическая культура, спорт, молодежная политика в

МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы»

	Полное наименование

муниципальной программы
	Муниципальная программа «Культура, физическая культура, спорт, молодежная политика в МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы»

	Ответственный

исполнитель муниципальной программы
	Общий отдел администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области

(далее - ОО)

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники

муниципальной программы
	 МУК ДК г. Пикалево,

 МУ ФОК г. Пикалево

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма «Культура в МО «Город Пикалево»

Подпрограмма «Физическая культура и спорт в МО «Город Пикалево»

Подпрограмма «Молодежная политика в МО «Город Пикалево»

	Цель муниципальной программы
	Повышение культурного уровня населения, содействие сохранению здоровья, социализация молодежи  МО «Город Пикалево»

	Задачи

муниципальной программы
	Сохранение и развитие культурного наследия  МО «Город Пикалево»;

Развитие физической культуры и массового спорта;

Создание условий для самореализации и духовно - нравственного развития молодежи

	Этапы и сроки

реализации

муниципальной программы
	Сроки реализации Программы 2017-2019 годы

Программа реализуется в один этап

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по источникам финансирования
	Общий объём финансирования -  120458,280 тыс. рублей

2017 год -  43395,880 тыс. рублей

2018 год -  38449,300тыс. рублей

2019 год –  38613,100тыс. рублей;

Объем финансирования Программы из средств федерального бюджета -0,000 тыс. рублей;
Объем финансирования Программы из средств областного бюджета – 6191,790 тыс. рублей
2017 год –  6191,790 тыс. рублей

Объем финансирования Программы из средств районного бюджета –   22347,900 тыс. рублей
2017 год –  6071,300 тыс. рублей

2018 год -   8138,300 тыс. рублей

2019 год -   8138,300 тыс. рублей;
Объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального образования – 91918,590 тыс. рублей

2017 год –  31132,790 тыс. рублей

2018 год -   30311,000 тыс. рублей

2019 год -   30474,800 тыс. рублей

	Ожидаемые

результаты

реализации

Программы
	К 2020 году планируется достичь следующих результатов:

Увеличить долю населения, принимающего участие в культурно - массовых мероприятиях (в % от общей численности населения МО «Город Пикалево») –  до 50 %

Увеличить долю населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом (в % от общей численности населения МО «Город Пикалево»)-  до 17,3 %

Увеличить долю молодежи, привлеченной к участию в культурно-досуговых  и физкультурно-спортивных мероприятиях  (в % от общей численности молодежи, проживающей на территории МО «Город Пикалево») – до 45 %

Приложение № 2

к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от 30 декабря 2016 года № 611

(в редакции постановления администрации

МО «Город Пикалево»

                                                                                                           от 27.04.2017 года № 191)
ПОДПРОГРАММА 1.

«Культура в МО «Город Пикалево»

ПАСПОРТ

	Ответственный Исполнитель

муниципальной подпрограммы
	Общий отдел

	Участники  муниципальной

подпрограммы
	МУК ДК г. Пикалево

	Цели муниципальной подпрограммы
	Сохранение и развитие культурного наследия  МО «Город Пикалево»

	Задачи муниципальной подпрограммы
	Сохранение и развитие творческого потенциала населения, обеспечение преемственности культурных традиций;

Максимальное использование творческого потенциала населения для активизации культурной жизни;

Совершенствование деятельности учреждений культуры и укрепление их материально – технической  базы;

Внедрение информационных технологий

	Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы
	2017-2019 годы, без разделения на этапы

	Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы-всего, в том числе по источникам финансирования
	Общий объём финансирования  всего – 84992,580 тыс. рублей

2017 год -  31488,580 тыс. рублей

2018 год -   26752,000 тыс. рублей

2019 год –  26752,000 тыс. рублей;

Объем финансирования Программы из средств федерального бюджета -0,000  тыс. рублей;
Объем финансирования Программы из средств областного бюджета – 6191,790 тыс. рублей
2017 год -  6191,790 тыс. рублей

Объем финансирования Программы из средств районного бюджета – 21782,000 тыс. рублей
2017 год -  5888,000 тыс. рублей

2018 год -   7947,000 тыс. рублей

2019 год –   7947,000 тыс. рублей;
Объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального образования – 57018,790 тыс. рублей

2017 год -  19408,790 тыс. рублей

2018 год -   18805,000 тыс. рублей

2019 год –   18805,000 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной подпрограммы
	К 2020 году планируется достичь следующих результатов:

Увеличить долю населения, принимающего участие в культурно - массовых мероприятиях (в % от общей численности населения МО «Город Пикалево») –  до 50 %;

Сохранить количество клубных формирований МУК ДК г. Пикалево  (не менее 50 формирований);

Установить  показатели уровня средней заработной платы работников учреждений культуры МО «Город Пикалево» в соответствии с планами мероприятий («дорожной картой»)

Приложение № 3

к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от 30 декабря 2016 года № 611

(в редакции постановления администрации

МО «Город Пикалево»

                                                                                                                                                                                         от 27.04.2017 года № 191)
Таблица 6

План реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполни-тель, соисполни-тель, участник
	Срок реализации
	Годы реали-зации
	Оценка расходов                                                                           (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Нача-ло реали-зации
	Конец реализа-ции

	Всего
	Феде-раль-ный бюд-жет
	Област-ной бюджет Ленин-градс-кой области
	Местный бюджет
	Прочие источни-ки финанси-рования (БМР)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9
	10

	Муниципальная программа
Культура, физическая культура, спорт, молодежная политика  в МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы»
	ОО,

МУК ДК г. Пикалево, МУ ФОК г. Пикалево
	2017
	2017
	2017
	43395,880
	0,000
	6191,790
	31132,790
	6071,300

	2018
	2018
	2018
	38449,300
	0,000
	0,000
	30311,000
	8138,300

	2019
	2019
	2019
	38613,100
	0,000
	0,000
	30474,800
	8138,300

	Всего по муниципальной программе

	2017
	2019
	2017-2019
	120458,280
	0,000
	6191,790
	91918,590
	22347,90

	Подпрограмма 1
	ОО,

МУК ДК г. Пикалево
	2017
	2017
	2017
	31488,580
	0,000
	6191,790
	19408,790
	5888,000

	«Культура в МО «Город Пикалево»

	2018
	2018
	2018
	26752,000
	0,000
	0,000
	18805,000
	7947,000

	2019
	2019
	2019
	26752,000
	0,000
	0,000
	18805,000
	7947,000

	Основное мероприятие 1.1.

Поддержка народного творчества и национальных культур.

	ОО,

МУК ДК г. Пикалево

	2017
	2017
	2017
	18805,000
	0,000
	0,000
	18805,000
	0,000

	2018
	2018
	2018
	18805,000
	0,000
	0,000
	18805,000
	0,000

	2019
	2019
	2019
	18805,000
	0,000
	0,000
	18805,000
	0,000

	Мероприятие 1.1.1.

Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений

	2017
	2017
	2017
	18805,000
	0,000
	0,000
	18805,000
	0,000

	2018
	2018
	2018
	18805,000
	0,000
	0,000
	18805,000
	0,000

	2019
	2019
	2019
	18805,000
	0,000
	0,000
	18805,000
	0,000

	Всего по основному мероприятию 1.1.

	2017
	2019
	2017-2019
	56415,000
	0,000
	0,000
	56415,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.2.

Развитие и укрепление кадрового потенциала.

	ОО,

МУК ДК г. Пикалево

	 2017

	2017
	2017
	11776,00
	0,000
	5888,000
	0,000
	5888,000

	2018
	2018
	2018
	7947,00
	0,000
	0,000
	0,000
	7947,000

	2019
	2019
	2019
	7947,00
	0,000
	0,000
	0,000
	7947,000

	Мероприятие 1.2.1.

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области

	 2017

	2017
	2017
	11776,00
	0,000
	5888,000
	0,000
	5888,000

	2018
	2018
	2018
	7947,00
	0,000
	0,000
	0,000
	7947,000

	2019
	2019
	2019
	7947,00
	0,000
	0,000
	0,000
	7947,000

	Всего по основному мероприятию 1.2.

	2017
	2019
	2017 -2019
	29729,000
	0,000

	5888,00
	0,000
	23841,00

	Основное мероприятие 1.3.

Укрепление материально-технической базы.

	ОО,

МУК ДК г. Пикалево

	2017
	2017
	2017
	907,580
	0,000
	303,790
	603,790
	0,000

	Мероприятие 1.3.1.

Укрепление материально-технической базы.

	 2017
	 2017
	2017
	300,000
	0,000
	0,000
	300,000
	0,000

	Мероприятие 1.3.2.

Капитальный ремонт объектов культуры МО «Город Пикалево»

	2017
	2017
	2017
	607,580
	0,000
	303,790
	303,790
	0,000

	Всего по основному мероприятию 1.3.

	2017
	2017
	2017
	907,580
	0,000
	303,790
	603,790
	0,000

	Итого по подпрограмме 1

	2017
	2019
	2017-2019
	84992,580
	0,000
	6191,790
	57018,790
	21782,00

	Подпрограмма 2.

«Физическая культура и спорт в МО «Город Пикалево»
	ОО,

МУ ФОК г.Пикалево

	2017
	2017
	2017
	11468,000
	0,000
	0,000
	11468,000
	0,000

	2018
	2018
	2018
	11250,000
	0,000
	0,000
	11250,000
	0,000

	2019
	2019
	2019
	11413,800
	0,000
	0,000
	11413,800
	0,000

	Основное мероприятие 2.1.

Повышение интересов различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом.
	ОО,

МУ ФОК г.Пикалево

	 2017
	2017
	2017
	 11329,400
	0,000
	0,000
	 11329,400
	0,000

	2018
	2018
	2018
	11250,000
	0,000
	0,000
	11250,000
	0,000

	2019
	2019
	2019
	11413,800
	0,000
	0,000
	11413,800
	0,000

	Мероприятие 2.1.1.

Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений
	ОО,

МУ ФОК г.Пикалево

	2017
	2017
	2017
	 11329,400
	0,000
	0,000
	 11329,400
	0,000

	2018
	2018
	2018
	11250,000
	0,000
	0,000
	11250,000
	0,000

	2019
	2019
	2019
	11413,800
	0,000
	0,000
	11413,800
	0,000

	Всего на основное мероприятие 2.1.
	ОО,

МУ ФОК г.Пикалево

	2019
	2017-2019
	33993,200
	0,000
	0,000
	33993,200
	0,000

	2017

	Основное мероприятие 2.2.

Укрепление материально-технической базы.
	ОО,

МУ ФОК г.Пикалево

	2017

	2017

	138,600
	0,000

	0,000
	138,600
	0,000

	Всего на основное мероприятие 2.2.

	 2017
	 2017
	138,600
	0,000
	0,000
	138,600
	0,000

	Итого по подпрограмме 2
	ОО,

МУ ФОК г. Пикалево
	2017
	2019
	2017-2019
	34131,800
	0,000
	0,000
	34131,800
	0,000

	Подпрограмма 3.

«Молодежная политика в МО «Город Пикалево»
	 ОО,

МУ ФОК г. Пикалево,

МУК ДК г. Пикалево
	 2017
	2017
	2017
	439,300
	0,000
	0,000
	256,000
	183,300

	2018
	2018
	2018
	447,300
	0,000
	0,000
	256,000
	191,300

	2019
	2019
	2019
	447,300
	0,000
	0,000
	256,000
	191,300

	Основное мероприятие 3.1.

Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики

	ОО,

МУ ФОК г. Пикалево,

МУК ДК г. Пикалево

	 2017
	2017
	2017
	439,300
	0,000
	0,000
	256,000
	183,300

	2018
	2018
	2018
	447,300
	0,000
	0,000
	256,000
	191,300

	2019
	2019
	2019
	447,300
	0,000
	0,000
	256,000
	191,300

	Мероприятие 3.1.1.
Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействие трудовой адаптации и занятости молодежи
Всего на основное мероприятие 3.1.
	 ОО,

МУ ФОК г. Пикалево,

МУК ДК г. Пикалево
	 2017
	2017
	2017
	439,300
	0,000
	0,000
	256,000
	183,300

	2018
	2018
	2018
	447,300
	0,000
	0,000
	256,000
	191,300

	2019
	2019
	2019
	447,300
	0,000
	0,000
	256,000
	191,300

	2017
	2019
	2017-2019
	1333,900
	0,000
	0,000
	768,000
	565,900

	Итого по подпрограмме 3

	2017
	2019
	2017-2019
	1333,900
	0,000
	0,000
	768,000
	565,900